
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 
ZÁTOPKOVA 100/2, 160 17 PRAHA 6 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1724809504/0600 
_______________________________________________________________________ 
tel./fax: +420 242 429 260 e-mail: cgf@gymfed.cz  
tel.: +420 233 017 434 web:    www.gymfed.cz 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
  Sportovní gymnastika - Skoky na trampolíně - Moderní gymnastika - Akrobatická gymnastika - Aerobik - Parkour - TeamGym - Všeobecná gymnastika 

 

                č.j RS/21/2020
                    
                        V Praze dne 6.4. 2020  
 
 
Věc:  Rozhodnutí o zrušení mistrovských, kvalifikačních a dalších soutěží v působnosti            

České gymnastické federace plánované v  1. pololetí 2020  
 
Vážení,   
 
V souvislosti s výskytem a průběhem onemocnění COVID-19, opatřeními českých státních orgánů           
a rozhodnutími FIG (Mezinárodní gymnastická federace) a UEG (Evropské gymnastické unie)           
rozhodl dne 2.4.2020 Výkonný výbor České gymnastické federace (VV ČGF)   
 

 zrušit 
 

soutěže a akce v působnosti České gymnastické federace plánované v 1. pololetí 2020. 
 
Jedná se o mistrovské soutěže (MČR), kvalifikační soutěže MČR (SGŽ, SGM), soutěže Českého poháru 
(PAR, TGM, TRA) a soutěže Poháru Federací (AER).   
   
VV ČGF doporučuje také Krajským soutěžním komisím (KSK) a Krajským gymnastickým svazům (KGS) 
zrušení všech krajských přeborů plánovaných v 1. pololetí 2020. 
 
Bohužel nebude možné letos uspořádat všechny soutěže MČR, soutěže Českého poháru a soutěže 
Poháru Federací. Vzhledem k vývoji situace vycházíme z nejoptimističtější varianty, že by se mohlo začít 
v oddílech a klubech trénovat bez omezení od července. S ohledem na dotace, systémy hodnocení 
sportovních středisek (SpS, SCM, SA) a nominační kritéria reprezentačních výběrů ČR, rozhodl VV ČGF 
upřednostnit v případě MČR ve sportovní gymnastice mužů a žen soutěže jednotlivců a jednotlivkyň 
před soutěžemi družstev. Stejný postup doporučuje VV ČGF Krajským soutěžním komisím (KSK)            
a Krajským gymnastickým svazům (KGS). 
 
V přiložené tabulce naleznete jak přehled zrušených soutěží plánovaných v 1. pololetí 2020, tak nové 
termíny soutěží, které jsou přesunuty na 2. pololetí 2020. O termínech soutěží, které jsou přesunuty              
na 2. pololetí 2020, u nichž není v tuto chvíli znám přesný termín a místo, Vás budeme průběžně 
informovat.  
 
S ohledem na skutečnost, že v tuto chvíli nejsou známy nové termíny odložených ME, MEJ a MS,              
které byly přesunuty, s výjimkou MS v akrobatické gymnastice (1. čtvrtletí 2021), rovněž na 2. pololetí 
2020, může dojít ke změně termínů uvedených v tabulce. O případných změnách Vás budeme 
neprodleně informovat. 

      
S pozdravem a přáním pevného zdraví.  
 
 
 
             Roman Slavík                             
                        předseda České gymnastické federace 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 
     Sportovní gymnastika - Skoky na trampolíně - Moderní gymnastika-Akrobatická gymnastika - Aerobik - Parkour -TeamGym - Všeobecná gymnastika 

 

      Přehled termínů soutěží včetně zrušených a odložených                                                  
 

 

Sport Název akce Původní místo Původní  termín Nový termín Nové místo 
 

      
AER Mistrovsví ČR Praha 20.-22.3. 23.-25.10. Praha 
AER Czech Aerobic Open Praha 20.-22.3. 23.-25.10. Praha 
AER Pohár  Federací - 1. kolo  Ostrava 18.-19.4. zrušeno bez náhrady  
AER Pohár Federací - 2. kolo Nové Zámky 6.-7.6. zrušeno bez náhrady  
AER Pohár Federací - 3. kolo Praha 17.-18.10. Praha 17.-18.10. 
AER Pohár Federací - 4. kolo Bratislava 7.-8.11. Bratislava 7.-8.11. 
      
AKR  Mistrovství ČR Praha 7.11. 7.11. Praha 
      
PAR Mistrovství ČR Brno 6.-8.11. 6.-8.11. Brno 
PAR Český pohár  - 1. závod Zlín 30.5. zrušeno bez náhrady  
PAR Český pohár  - 2. závod Plzeň 20.6. říjen - bude upřesněno   Plzeň 
PAR Český pohár  - 3. závod Ostrava srpen zrušeno bez náhrady  
PAR Český pohár  - 4. závod Praha září září - bude upřesněno   Praha 
      
SGM Mistrovství ČR MT Praha 6.-7.6. 28.-29.11. Brno 
SGM Mistrovství ČR  jedn.+ dr. Brno 13.-14.6. bude potvrzen později ??? 
SGM I. a II. liga družstev Brno 31.5. bude potvrzen později ??? 
SGM Mistrovství ČR VS1-4 Brno 29.11. zrušeno bez náhrady  
SGM Extraliga Praha 5.12. 5.12. Praha 
SGM Memoriál J. Gajdoše Brno  14.-15.11. 14.-15.11. Brno 
SGM  Závod OH nadějí Liberec 19.-21.11. 19.-21.11. Liberec 
SGM Sokol Grand Prix  Brno 28.11. zrušeno bez náhrady  
      
      
SGŽ  Mistrovství ČR MT Praha 6.-7.6 28.-29.11. Brno 
SGŽ Mistrovství ČR VS Černošice 20.-21.6. 5.-6.12. Ostrava 
SGŽ Mistrovství ČR „C“ Černošice 31.10.-1.11. 31.10.-1.11. Černošice 
SGŽ Liga družstev Ostrava 5.-6.12. zrušeno bez náhrady  
SGŽ Memoriál J.Kojdeckého ( 1.KVZ) Ostrava 8.5. bude potvrzen později Ostrava 
SGŽ Memoriál V. Růžičkové (2.KVZ) Brno 16.5. bude potvrzen později Brno 
SGŽ Memoriál M.Široké (3.KVZ) Praha 23.5. bude potvrzen později Praha 
SGŽ Memoriál J. Gajdoše Brno  14.-15.11. 14.-15.11. Brno 
SGŽ Závod OH nadějí Liberec 19.-21.11. 19.-21.11. Liberec 
SGŽ Sokol Grand Prix  Brno 28.11. zrušeno bez náhrady  
      
TGM Mistrovství ČR Olomouc 8.-9.5. listopad Olomouc 
TGM Pohár města Třebíče (ČP)  Třebíč 18.4. zrušeno bez náhrady  
TGM Brněnský pohár Brno 6.6. bude potvrzen později Brno 
TGM Příbramský pohár Příbram 24.10. 24.10. Příbram 
      
TRA Mistrovství ČR jun.+ sen. Praha-Kampa 6.6. bude potvrzen později Praha-Kampa 
TRA Mistrovství ČR žactva Rožnov p.R. 14.11. 14.11. Rožnov p.R. 
TRA Mistrovství ČR družstev Liberec 28.11. 28.11. Liberec 
TRA Český závod věkových skupin Odolena Voda 23.5. bude potvrzen později Odolena Voda 
TRA Český pohár  - 1. závod Liberec 28.3. bude potvrzen později Liberec 
TRA Český pohár  - 2. závod Praha-Žižkov 16.5. zrušeno bez náhrady  
TRA Český pohár  - 3. závod Odolena Voda 26.9. 26.9. Odolena Voda 
TRA Český pohár  - 4. závod Dvůr Králové n.L. 31.10. 31.10. Dvůr Králové n.L. 
TRA Mezinárodní závod přátelství Jablonec n.N. 9.-10.10. 9.-10.10. Jablonec n.N. 
TRA Czech Elite Masters Praha-Kampa 5.12. 5.12. Praha-Kampa 
      
ŠPL Mistrovství ČR  Praha-OC Harfa 12.12. 12.12. Praha-OC Harfa 


